
■ ガイド日記 研修バス編 （山梨県・長野県）

市営の博物館に民間の製糸工場
が併設されている日本で唯一の博
物館です。岡谷では、古くから蚕
により生計を立てていたので、『お
蚕様』と呼んで敬っているそうです。

小学生の時の学校行事で蚕を育
てたことがあり、懐かしい気持ちに
なりました。
博物館の方の解説付きで勉強に
なりました。

岡谷蚕糸博物館
長野県

いつも大変お世話になっております、東京ヤサカ観光バスです。
当社から皆様へ様々な情報をお届けするため、「東京ヤサカWebニュース」を定期的に配信しております。
今回は「ガイド日記 研修バス編」「羽田空港貸切バス乗り場について」です。

Vol.21



■ ガイド日記 研修バス編 （山梨県・長野県）

三分一湧水清里高原

山梨県

お天気に恵まれ、研修日和でした♪



■羽田空港第2ターミナル貸切バス乗り場について

羽田空港第２ターミナル 貸切バス乗り場

JR羽田アクセス線･羽田空港新駅(仮称)新設工事にともない、令和４年１月１１日をもって羽田空港第２ターミナルの貸切バス
乗り場(下記A･旧) が利用できなくなりました。

１月１２日より、羽田空港第２ターミナルの出発階(２階)に貸切バス乗り場(下記B･新)が新設され、基本的にはこの場所か

らの乗車になります。（状況によっては第1ターミナルの貸切バス乗り場を利用する場合もありますので【注意事項】をご参照
ください。）
第１ターミナル･第３ターミナル(旧国際線ターミナル)については、乗車場所の変更はありません。詳細は、下記のリンク先よ
りご確認をお願いします。

リンク先：東京バス協会ホームページ

【注意事項】
・予約は行っておらず、混雑状況によっては第１ター
ミナル貸切バス乗り場で乗車いただく場合があります
(当日係より指示があります)。
※第１ターミナルへは、地下連絡通路を利用して徒歩
移動(約10分弱)していただくか、無料のターミナル循
環バスに乗って移動していただくことになります。
・７台以上の場合は、原則第１ターミナル貸切バス乗

り場での乗車となります。
・空港における駐車場の運用が変更となっているため、
従前行っていた第１ターミナル・第２ターミナルにお

けるワンマン運行時のゲート迎えはできませ
ん。
・乗務員に携帯電話を持たせております。乗車時に連
絡を取り合う必要がありますので、事前にお客様(添
乗員様等)の連絡先をお知らせください。

第1ターミナル 第2ターミナル 第3ターミナル
（国際線）

貸切バス乗り場 P1とP2の間の
貸切バス乗り場

（1階）

2階(出発階)の7番出口付近
※7台以上と混雑状況によっては、
第1ターミナルの貸切バス乗り場に

なります。

第3ターミナルと
P5の間の貸切バス

乗り場

到着ゲート出迎え
ワンマン × × ×
到着ゲート出迎え
ガイド付 〇 〇 ×

秋の行楽シーズンとなり、稼働が徐々に増えてきております。
それに従い、羽田空港で乗車いただく機会が多くなってきておりますので、Vol.12
で掲載した「羽田空港の貸切バス乗り場について」を再掲載いたします。

https://www.tokyobus.or.jp/kashikiri/airport/pdf/20211228-1.pdf


お問い合わせ先（下記営業所担当営業宛にお問い合わせ願います）
東京ヤサカ観光バス株式会社
本社営業所 TEL：03-3919-5195 FAX：03-3919-2196
横浜営業所 TEL：045-508-5225 FAX：045-507-0511
当社ホームページURL：http://www.tokyo-yasakabus.jp/
Mail：yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

次回Vol.22は11月末に配信を予定しております！
過去の配信はこちらをご覧ください。

※メール配信停止について
最新の情報をお届けするためメール配信をさせて頂いております。
不要な方は、お手数ですが配信停止の旨を下記メールアドレスへ返信頂ければ幸いです。
yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

東京ヤサカ観光バスとして感染予防対策を実施しております。
お客様が安心してご乗車頂けるよう従業員一同、精一杯努めて参ります。
お客様におかれましても感染予防対策のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

■新型コロナウイルス感染予防対策について

【東京ヤサカ観光バスの感染予防対策のポイント！】

・出庫前、待機中、帰庫時に手すり、座席を中心に
消毒を行います。

・消毒液
手指消毒 アルコール液（エタノール76.9～81.4vol%）
車内消毒 次亜塩素酸水

・乗務員は必ずマスクを着用させて頂きます。
・ガイド案内の際にマイクシールドを付けて飛沫を防ぎます。
・ドライバー席にシールドカーテンを付け、運行致します
【お客様へのお願い】
・車内ではマスクの着用をお願いいたします。
・大声での会話、飲食、サロン仕様、カラオケはご遠慮頂きますようお願い致します。
※お食事については、会話をしない「黙食」を条件に対応させて頂きます。

その他の内容は当社ホームページの「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
ご確認ください。
日本バス協会 利用者向けリーフレットはこちらをご覧ください。

http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=37
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E3%83%A4%E3%82%B5%E3%82%AB%E3%80%80%E6%84%9F%E6%9F%93%E4%BA%88%E9%98%B2%E5%AF%BE%E7%AD%96(2).pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/pdf/kashikiri_guideline_leaflet.pdf
https://www.bus.or.jp/covid-19/

